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Дела постоянного хранения 

За   1971-1980  годы 

На         12       листах  

 

 



  

 

 

 

 

№ 

п/п 

Индекс 

дела 
Заголовок дела Крайние 

даты 

Кол-во 

листов 

Приме-

чания 

1 2 3 4 5 6 

  1971 год    

      

  Руководство    

      

1 
 

Приказы по основной деятельности  

с № 1 по № 16 

23.12.1971

25.12.1972 
40  

      

2 
 

Протоколы заседаний коллегии  

и документы к ним 

30.05.-

27.12.1972 
67  

      

3 
 

Протоколы заседаний техсовета   

и документы к ним 

08.02.-

27.12.1972 
71  

      

4  Сводный годовой технический отчет 1972 107  
      

5 

 

Перспективные балансовые расчеты, 

план дополнительной потребности  

в специалистах с высшим и средним 

специальным образованием 

1972-1976 6 

 

      

6 

 

Единовременный статистический 

отчет аппарата Министерства  

о численности и распределении всех 

работающих по занимаемым 

должностям 

15.09.1972 4 

 

      

  Экономист- плановик    

      

 7 
 

Сводный годовой производственный 

план 

1972 15 
 

      

8 

 

Сводные годовые статистические 

отчеты по основным видам 

деятельности 

1972 10 

 

      

  Главный бухгалтер    

      

9 

 

Смета административно-

хозяйственных расходов  

и управленческих расходов, штатное 

расписание 

1972 7 

 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

10 
 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 

с объяснительной запиской 

1972 68 
 

      

11 

 

Документы по переоценке  

и определению износа основных 

средств (инвентаризационные описи, 

ведомости, отчеты, акт) 

1972 29 

 

      

  Местком    

      

12 

 

Протокол отчетно-выборного 

профсоюзного собрания и документы 

к нему 

10.10.1972 17 

 

      

13 
 Протоколы заседаний месткома 

26.01.-

07.12.1972 

12 
 

      

14  Смета, годовой финансовый отчет 1972 3  

      

  1973 год    

      

  Руководство    

      

 15 
 

Приказы по основной деятельности  

с № 2 по № 25 

22.01-

27.12.1973 

8 
 

      

 16 
 

Протоколы заседаний, постановления 

коллегии и документы к ним 

30.01-

22.10.1973 

67 
 

      

17 
 Протоколы заседаний техсовета   

04.05.-

08.06.1973 

52 
 

      

18  Годовой план потребности в кадрах 1973 3  

      

19 

 

Годовые статотчеты о подготовке  

и повышении квалификации кадров 

Министерства 

1973-1975 4 

 

      

20 

 

Единовременный статистический 

отчет аппарата Министерства  

о численности и распределении всех 

работающих по занимаемым 

должностям 

14.09.1973 4 

 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

21 

 

Единовременные статистические 

отчеты о численности и составе 

специалистов аппарата Министерства, 

имеющих высшее и среднее 

специальные образования 

15.11.1973 11 

 

      

22 

 

Справка о результатах аттестации 

руководящих, инженерно-технических 

специалистов 

1973 2 

 

      

  Экономист- плановик    

      

23 

 

Справки, сведения о состоянии, 

развитии, использовании 

мелиорированных земель 

1973-1975 67 

 

      

  Главный бухгалтер    

      

24  Смета расходов, штатное расписание 1973 8  

      

25  Сводный годовой бухгалтерский отчет 1973 88  

      

  Местком    

      

26 

 

Протокол отчетно-выборного 

профсоюзного собрания и документы 

к нему 

14.11.1973 23 

 

      

27 
 

Смета, финансовый, статистический 

отчеты 

1975 5 
 

      

  1974 год    

       

  Руководство    

      

28 
 

Приказы по основной деятельности с 

№ 1 по № 56 

02.01-

19.12.1974 

25 
 

      

 29 
 

Протоколы заседаний, постановления 

коллегии и документы к ним 

14.01.-

30.10.1974 

23 
 

      

30 
 

Протоколы заседаний техсовета   

и документы к ним 

02.01.-

17.10.1974 

101 
 

      

31  Годовой план потребности в кадрах 1974 2  

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

32 

 

Единовременный статистический 

отчет аппарата Министерства  

о численности и распределении всех 

работающих по занимаемым 

должностям 

16.09.1974 4 

 

      

  Экономист- плановик    

      

33 
 

Сводный годовой производственный 

план 

1974 61 
 

      

34 
 

Сводный годовой технический отчет 

по эксплуатационным мероприятиям 

1974 107 
 

      

  Бухгалтерия    

      

35  Смета расходов, штатное расписание 1974 12  

      

36  Сводный годовой бухгалтерский отчет 1974 91  

      

  Местком    

      

37 

 

Протокол отчетно-выборного 

профсоюзного собрания и документы 

к нему 

04.11.1974 30 

 

      

38  Протокол заседания месткома  27.05.1974 2  

      

39 
 

Смета, статистический, финансовый 

отчеты 

1974 7 
 

      

  1975 год    

      

  Руководство    

      

40 
 

Приказы по основной деятельности с 

№ 4 по № 57 

29.01.-

17.12.1975 

7 
 

      

41 

 

Единовременные статистические 

отчеты о численности и составе 

специалистов аппарата Министерства, 

имеющих высшее и среднее 

специальное образование 

14.11.1975 22 

 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Экономист-плановик    

      

42 
 

Титульные списки проектно-

изыскательских работ 

1975 2 
 

      

43 
 

Сводный годовой технический отчет 

по эксплуатационным мероприятиям 

1975 104 
 

      

  Главный бухгалтер    

      

44  Смета расходов, штатное расписание 1975 7  

      

45 

 

Сводный годовой  бухгалтерский 

отчет, годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных организаций 

1975 144 

 

      

  Местком    

      

46 

 

Протокол отчетно-выборного 

профсоюзного собрания и документы 

к нему 

13.10.1975 25 

 

      

47 
 

Протоколы заседаний месткома 21.10-

22.12.1975 

3 
 

      

48 
 

Смета, статистический, финансовый 

отчеты 

1975 7 
 

      

  1976 год    

      

  Руководство    

      

 49 
 

Приказы по основной деятельности  

с № 4 по № 33/74 

30.01.1976

27.12.1977 

33 
 

      

50 
 

Протоколы заседаний, постановления 

коллегии и документы к ним 

18.03.-

23.12.1976 

85 
 

      

 51 

 

Перспективный план потребности  

в квалифицированных рабочих, на 

подготовку молодых специалистов,  

в квалифицированных специалистах  

с высшим и средним специальным 

образованием 

1976-1980 3 

 

      

52 
 

Сводный годовой статистический 

отчет по кадрам 

1976 12 
 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Экономист- плановик    

      

53  Проект плана капитальных вложений 1976-1980 31  

      

54 

 

Пятилетний план мероприятий, 

сведения о развитии мелиорации 

земель и их освоения 

1976-1980 53 

 

      

55 
 

Справки, сведения выполнения 

пятилетнего плана 

1976-1980 124 
 

      

  Старший инженер    

      

56 

 

Сводный годовой технический отчет 

по эксплуатируемым мероприятиям 

управления "Марводэксплуатация" 

1976 102 

 

      

  Главный бухгалтер    

      

57 
 

Годовой план финансирования 

капвложений 

1976 73 
 

      

58  Смета расходов, штатное расписание 1976 18  

      

59 

 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 

по всем направлениям деятельности  

с объяснительными записками 

1976 168 

 

      

60 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных бюджетных, 

подрядных организаций 

1976 194 

 

      

61 

 

Протоколы отчетно-выборных 

профсоюзных собраний и документы к 

ним 

11.11.1976

25.10.1978 

42 

 

      

62 
 

Протоколы заседаний месткома 18.11.1976

11.12.1978 

22 
 

      

63 
 

Сметы, статистический финансовый 

отчет 

1976-1978 16 
 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  1977 год    

      

  Руководство    

      

64 
 

Протоколы заседаний  и документы  

к ним, постановления коллегии 

01.01.-

27.12.1977 

82 
 

      

 65 
 

Сводный годовой статистический 

отчет по кадрам 

1977 19 
 

      

66 

 

Справка, доклад, информация о 

состоянии и дальнейшем улучшении 

работы с кадрами 

12.07.1977 25 

 

      

  Экономист-плановик    

      

67  Годовой производственный план 1977 93  

      

68 
 

Годовой план эксплуатационных 

мероприятий 

1977 18 
 

      

69 
 

Годовой план по труду  

в строительстве 

1977 33 
 

      

70 

 

Сводный годовой анализ выполнения 

капвложений и строительно-

монтажных работ 

1977 5 

 

      

  Старивший инженер    

      

71 

 

Сводный годовой технический отчет 

по эксплуатационным мероприятиям 

управления "Марводэксплуатация" 

1977 88 

 

      

72 

 

Сводный годовой технический отчет  о 

выполнении плана водохозяйственных 

работ межрайонными управлениями 

оросительно-осушительных систем 

1977 88 

 

      

73 
 

Титульные списки по капитальному 

строительству 

1977 5 
 

      

74 
 

Титульные списки проектно-

изыскательских работ 

1977 3 
 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Главный бухгалтер    

      

75 
 

Годовой план финансирования 

капвложений 

1977 90 
 

      

76  Смета расходов, штатное расписание 1977 15  

      

77 

 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 

по всем направлениям деятельности  

с объяснительными записками 

1977 156 

 

      

78 
 

Годовой бухгалтерский отчет аппарата 

Министерства 

1977 13 
 

      

79 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных бюджетных 

организаций 

1977 176 

 

      

80 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных подрядных 

организаций 

1977 241 

 

      

  1978 год    

      

  Руководство    

      

 81 

 

Положение о Министерстве 

мелиорации и водного хозяйства, 

утвержденное постановлением Совета 

Министров Марийской АССР 

21.12.1978 8 

 

      

82 
 

Приказы по основной деятельности  

с № 1/1 по № 56 

01.01.-

29.12.1978 

46 
 

      

83 
 

Протоколы заседаний  и документы  

к ним, постановления коллегии 

03.01.-

10.07.1978 

70 
 

       

84 

 

Справки, информации, 

представляемые в вышестоящие 

органы 

13.06.1978

25.12.1980 

30 

 

      

85 
 

Сводный годовой статистический 

отчет по кадрам 

1978 46 
 

      

86 
 

Справки, информации о работе  

с кадрами 

1978-1980 13 
 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Экономист- плановик    

      

87  Годовой производственный план 1978 44  

      

88 
 

Годовой план эксплуатационных 

мероприятий 

1978 45 
 

      

89 
 

Годовой план по труду  

в строительстве 

1978 70 
 

      

90 

 

Сводный годовой анализ выполнения 

капвложений и строительно-

монтажных работ 

1978 7 

 

      

91 
 

Справки о развитии и использовании 

мелиоративных земель 

1978-1980 37 
 

      

92 
 

Сводные годовые информации  

о выполнении плана по видам работ 

1978 13 
 

      

93 

 

Акты государственной комиссии 

приемка в эксплуатацию законченных 

строительством объектов 

05.06.1978

29.12.1980 

50 

 

      

94 

 

Документы по соцсоревнованию 

(соцобязательства, сведения, 

постановления по их выполнению) 

1978 15 

 

      

  Старший инженер    

      

95 
 

Сводный годовой технический отчет 

по эксплуатационным мероприятиям 

1978 83 
 

      

96 

 

Сводные годовые статистические 

отчеты о наличии и использовании 

строительных машин, по новой 

технике, рационализации  

и изобретательству, о расходе 

теплоэнергии, неустановленном 

оборудовании 

1978 29 

 

      

97 
 

Титульные списки по капитальному 

строительству 

1978 19 
 

      

98 
 

Титульные списки проектно-

изыскательских работ 

1978 4 
 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Главный бухгалтер    

      

99 
 

Годовой план финансирования 

капвложений 

1978 125 
 

      

100  Смета расходов, штатное расписание 1978 21  

      

101 

 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 

по всем направлениям деятельности с 

объяснительными записками 

1978 198 

 

      

102 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных бюджетных 

организаций 

1978 198 

 

      

103 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных подрядных 

организаций 

1978 239 

 

      

  1979 год    

      

  Инженер по подготовке кадров    

      

104 

 

Сводные единовременные 

статистические отчеты о численности 

рабочих по профессиям, тарифным 

нарядам, формам и системам оплаты 

труда, о распределении всех 

работающих по занимаемым 

должностям 

01.08.-

15.09.1979 

36 

 

      

105 
 

Годовой план финансирования 

капвложений 

1979 76 
 

      

106  Смета расходов, штатное расписание 1979 14  

      

107 

 

Сводный годовой бухгалтерский отчет 

по всем направлениям деятельности с 

объяснительными записками 

1979 174 

 

      

108 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных бюджетных 

организаций 

1979 268 

 

      

109 

 

Годовые бухгалтерские отчеты 

подведомственных подрядных 

организаций 

1979 200 

 

  



  

1 2 3 4 5 6 

      

  Местком    

      

110 

 

Протоколы отчетно-выборных 

профсоюзных собраний и документы 

 к ним 

29.10.1979

21.10.1980 

41 

 

      

111 
 Протоколы заседаний месткома 

23.01.1979

18.11.1980 

23 
 

      

112 
 

Сметы, годовые статистические 

отчеты, финансовые отчеты 

1979-1980 14 
 

      

  1980 год    

      

  Руководство    

      

113 
 

Приказы по основной деятельности  

с № 4 по № 159 

17.01.-

31.12.1980 

184 
 

      

114 
 

Протоколы заседаний  и документы  

к ним, постановления коллегии. Том 1 

28.01.-

23.06.1980 

148 
 

      

115 
 

Протоколы заседаний  и документы  

к ним, постановления коллегии. Том 2 

21.07.-

29.12.1980 

82 
 

      

116 

 

Протоколы заседаний партийно-

хозяйственного актива Министерства 

и документы к нему 

14.02.1980 34 

 

      

117 
 

Справка об итогах работы 

Министерства 

1980 6 
 

      

118  Годовой производственный план 1980 55  

 

 

 


